Собрание депутатов муниципального образования

«Городское поселение Сернур»

РЕШЕНИЕ № 182
LIV сессия                                                                   от  26 февраля  2019 года

III созыва

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Городское поселение Сернур»
В соответствии с Федеральным законом от 30 октября 2018 года № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Сернур» решило:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Городское поселение Сернур», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Сернур» от 16.11.2005 г. № 14, следующие изменения:
1) пункт 3  раздела 1 изложить в следующей редакции:
«3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.»;
2) пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

МО «Городское поселение Сернур»                                    Н.М. Степанов